FICHA TÉCNICA
MEGAFONíA / ALTAVOCES / COLUMNAS DE SONIDO
TOWER-40TB
COLUMNA DE SONIDO CON TRANSFORMADOR DE LíNEA DE 100 V
Optimizada para voz
Gran directividad, evita realimentaciones y reverberación
Concentración del sonido en la zona de audiencia
Protección IP-44
                               1 / 2
+ Info:
Poligono Trascueto. 39600 Revilla de Camargo. Cantabria (España)
(+34) 942 254 555  |  info@fonestar.es  |  www.fonestar.com 1
FICHA TÉCNICA
ESPECIALMENTE RECOMENDADO EN:
Todos los sectores
DESCRIPCIÓN:
Columna de sonido con transformador de línea 100VOptimizadas para la reproducción de voz y transmitirla con
la máxima claridad. La configuración de sus altavoces consigue la concentración del sonido en la zona de
audiencia a la que se dirige. Evita la producción de acoples y por tanto aumenta la capacidad de amplificación
del sistema de sonido. No necesitan mantenimiento para durar mucho, envolvente y rejilla de aluminio para
evitar oxidaciones.Protección IP-44 para exteriores bajo cubierta,Para instalaciones para voz y música
ambiente. Especialmente en recintos con mucha reverberación. Como centros religiosos, salas de conferencias,
teatros.
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS:
Columna de sonido con transformador de línea.CARACTERÍSTICAS
60 W máximo, 40 W RMSPOTENCIA
8 altavoces 2 ½''ALTAVOCES
170-15.000 HzRESPUESTA
40 W RMS@100 V (250 Ohm)
20 W RMS@100 V (500 Ohm)
IMPEDANCIA
93 dB a 1 W/1 mSENSIBILIDAD
155° H x 110° V (1 kHz)
180º H x 70º V (4 kHz)
ÁNGULO DE COBERTURA
IP-44PROTECCIONES
Envolvente de Aluminio
Rejilla de aluminio
MATERIAL
Blanco (RAL 9016)COLOR
10'6 x 69'5 x 7'5 cm fondoMEDIDAS
3'4 kgPESO
Soportes de sujeciónACCESORIOS
Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)
                               2 / 2
+ Info:
Poligono Trascueto. 39600 Revilla de Camargo. Cantabria (España)
(+34) 942 254 555  |  info@fonestar.es  |  www.fonestar.com 2
1:4mm
100 V LINE TRANSFORMER SOUND COLUMN.TOWER-40TB
 105  75
 25
 6
9
1